２０２４年１２月１６日

２年 A・B組 保護者の皆様

町田市立町田第三中学校

校 長  大 石 眞 二

インフルエンザ様疾患による臨時休業（学級閉鎖）について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動についてご理解ご協力くださり感謝申し上

げます。

 さて、本日、２年Ａ・B 組においてインフルエンザ様疾患等よる欠席生徒が多数となり、

また体調不良生徒も複数確認いたしました。つきましては、２年 A・B組を下記のとおり臨

時休業（学級閉鎖）としましたので、ご了解ください。

 また、現在発症のない場合も健康管理に十分気を付けますようお願いいたします。

記

１ 休業期間（学級閉鎖） １２月１６日（月）から１２月１８日（水）まで

２ その他

（１） 休業期間は、午後３時まで「自宅学習」とします。また、その他の時間帯も外出を

できるだけ控えさせてください。

（２） 部活動につきましても、休業期間は参加禁止とします。

（３） 休業期間の学習については、ワークブックや学習ドリルソフト（Qubena）等、自宅

において可能な範囲で取り組ませてください。

（４） １２月１９日（木）から平常どおりの登校とします。

（５） 休業期間の給食の扱いにつきましては、提供中止とさせていただきます。

保護者の方にはご迷惑をおかけ致しますが、ご了承ください。

（６） 休業期間にインフルエンザ様疾患の診断を受けたり、体調不良となったりした場合、

担任までご連絡ください。

【問い合わせ】

町田市立町田第三中学校

副校長 源  田 雅  明

電話   042-722-6095